
 PATVIRTINTA 

Biržų rajono Legailių globos namų direktoriaus 

2022 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. 1-181 

 

 

BIRŽŲ RAJONO LEGAILIŲ GLOBOS NAMŲ 2022-2024 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

PROGRAMOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

 

Eil. 

Nsr. 

Priemonė Vykdytojas Įvykdymo terminas Laukiami rezultatai Vertinimo kriterijai 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  

1. TIKSLAS – DIDINTI BIRŽŲ RAJONO LEGAILIŲ GLOBOS NAMŲ VEIKLOS SKAIDRUMĄ, ŠALINANT GALIMOS KORUPCIJOS PRIELAIDAS 

Tikslo rezultatų kriterijai: 

• Mažinti korupcijos prielaidas skaidrinant Biržų rajono Legailių globos namuose teikiamų paslaugų procedūras. 

1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

Biržų rajono Legailių globos 

namų internetiniame puslapyje 

https://legailiai.lt/ yra skelbiama ir 

viešai prieinama informacija apie 

apgyvendinimo tvarką ir sąlygas, 

administracinė informacija bei 

kita aktuali informacija, tiesiogiai 

susijusi su teikiamomis 

paslaugomis. 

 

Informaciją rengia ir atnaujina 

Biržų rajono Legailių globos 

namų administracija, tvirtina 

Direktorius. Informaciją 

internetiniame puslapyje patalpina 

asmuo, atsakingas už internetinio 

puslapio administravimą. 

 

 

 

Informacija atnaujinama esant 

teisės aktų, vidinių tvarkos 

dokumentų ar viešai prieinamos 

informacijos pokyčiams. 

 

 

 

 

 

 

Biržų rajono Legailių globos 

namų internetinis puslapis 

https://legailiai.lt/ yra periodiškai 

atnaujinamas pateikiant aktualią 

informaciją visuomenei, kuri yra 

susijusi su paslaugų teikimo 

procedūromis. 

 

 

 

 

Tuo atveju, jei Biržų rajono 

Legailių globos namų internetinis 

puslapis https://legailiai.lt/ yra 

atnaujinamas ne rečiau nei kartą 

per metus – priemonė laikoma 

įgyvendinta. 

 

 

 

 

1.2. 

Įgyvendinat korupcijos 

prevencijos programos stebėseną 

ar vertinimą, gauti vertinimo 

duomenys skelbiami Biržų rajono 

Legailių globos namų 

internetiniame puslapyje 

„Korupcijos prevencija“ skiltyje. 

 

 

 

Vertinimą atlieka asmenys, 

atsakingi už korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą Biržų rajono 

Legailių globos namuose; 

Informaciją internetiniame 

puslapyje https://legailiai.lt/  

paskelbia asmuo, atsakingas už 

internetinio puslapio 

administravimą. 

 

Ne rečiau nei vieną kartą per 

metus 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kartą per metus Biržų rajono 

Legailių globos namų 

internetiniame puslapyje 

skelbiama informacija apie 

korupcijos prevencijos plano 

vertinimą. 

 

 

 

 

 

Tuo atveju, jeigu Biržų rajono 

Legailių globos namų 

internetiniame puslapyje 

https://legailiai.lt/   

kartą per metus yra skelbiama 

informacija apie korupcijos 

prevencijos plano vertinimą – 

priemonė laikoma įgyvendinta. 

 

 

https://legailiai.lt/
https://legailiai.lt/
https://legailiai.lt/
https://legailiai.lt/
https://legailiai.lt/


2 

 

2. TIKSLAS -  UŽTIKRINTI, KAD BŪTŲ LAIKU NUSTATOMI IR IŠANALIZUOJAMI ĮTARIMAI DĖL GALIMAI KORUPCINIO POBŪDŽIO, BIRŽŲ 

RAJONO LEGAILIŲ GLOBOS NAMŲ, DARBUOTOJŲ VEIKLOS 

Tikslo rezultatų kriterijai: 

• Ugdyti Biržų rajono Legailių globos namų bendruomenės pilietiškumą, siekiant išvengti galimų korupcijos atvejų. 

2.1. 

Biržų rajono Legailių globos 

namų internetiniame puslapyje bei 

informaciniuose stenduose viešai 

skelbiami globos namų 

administracijos kontaktai, kuriais 

gyventojai ar jų artimieji galėtų 

tiesiogiai informuoti bei pateikti 

klausimus dėl galimų korupcijos 

apraiškų išsaugant anonimiškumą. 

Asmenys, atsakingi už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą Biržų 

rajono Legailių globos namuose; 

Informaciją internetiniame 

puslapyje https://legailiai.lt/  

paskelbia asmuo, atsakingas už 

internetinio puslapio 

administravimą. 

 

Kontaktai atnaujinami jiems 

pasikeitus 

 

 

 

 

 

 

 

Administracijos kontaktai, kuriais 

gyventojai ar jų artimieji galėtų 

tiesiogiai informuoti bei pateikti 

klausimus dėl galimų korupcijos 

apraiškų išsaugant anonimiškumą, 

yra viešai skelbiami. 

 

 

 

Įvertinus, jog  administracijos 

kontaktai, kuriais gyventojai ar jų 

artimieji galėtų tiesiogiai 

informuoti bei pateikti klausimus 

dėl galimų korupcijos apraiškų 

išsaugant anonimiškumą, yra 

viešai skelbiami – priemonė 

laikoma įgyvendinta. 

 

2.2. 

Skundai, pareiškimai, pasiūlymai 

dėl galimų korupcijos apraiškų 

nedelsiant yra nagrinėjami 

įstatymų numatyta tvarka. 

 

 

 

Biržų rajono Legailių globos 

namų Direktorius; 

Asmenys, atsakingi už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą Biržų 

rajono Legailių globos namuose. 

 

 

Kas kartą gavus skundą, 

pareiškimą, pasiūlymą 

 

 

 

 

 

Biržų rajono Legailių globos 

namuose, vadovaujantis įstatymų 

numatyta tvarka yra nagrinėjami 

gauti skundai, pareiškimai, 

pasiūlymai dėl galimų korupcijos 

apraiškų. 

 

Įvertinus, jog Biržų rajono 

Legailių globos namuose gauti  

skundai, pareiškimai, pasiūlymai 

dėl galimų korupcijos apraiškų 

nedelsiant yra nagrinėjami 

įstatymų numatyta tvarka – 

priemonė laikoma įgyvendinta. 

3. TIKSLAS – SKATINTI ANTIKORUPCINĮ BIRŽŲ RAJONO LEGAILIŲ GLOBOS NAMŲ DARBUOTOJŲ BEI GYVENTOJŲ ŠVIETIMĄ 

Tikslo rezultatų kriterijai: 

• Gilinti Biržų rajono Legailių globos namų gyventojų bei darbuotojų žinias korupcijos prevencijos klausimais. 

3.1. 

Biržų rajono Legailių globos 

namuose organizuojami 

darbuotojų susirinkimai, kurių 

metu darbuotojai supažindinami 

su korupcijos, jos prevencijos 

sampratomis. Susirinkimo metu  

yra pristatoma korupcijos 

prevencijos programa bei 

korupcijos priemonių planas. 

Siekiant užtikrinti darbuotojų 

įsitraukimą į informacijos 

pateikimo procesą, korupcijos 

prevencijos klausimais, 

susirinkimo protokole yra 

nurodomi susirinkime dalyvavę 

asmenys. 

Asmenys, atsakingi už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą Biržų 

rajono Legailių globos namuose 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Susirinkimas korupcijos 

prevencijos klausimais 

organizuojamas ne rečiau nei 

kartą per du metus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biržų rajono Legailių globos 

namų darbuotojai yra susipažinę 

su  su korupcijos, jos prevencijos 

sampratomis, korupcijos 

prevencijos programa bei 

korupcijos priemonių planu, kuris 

yra numatytas Biržų rajono 

Legailių globos namuose. 

Darbuotojai supranta korupcinės 

prevencijos reikšmingumą bei 

svarbą paslaugų teikimo bei 

administravimo kontekste. 

 

 

 

 

Tuo atveju, jeigu susirinkime 

dalyvavo daugiau nei 70 procentų 

Biržų rajono Legailių globos 

namų darbuotojų – priemonė 

laikoma įgyvendinta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://legailiai.lt/


3 

 

 

 

 

Planą parengė 

Biržų rajono Legailių globos namų socialinė darbuotoja 

Karolina Kondrotienė 

Tel. nr. 860683358 

2022-12-14 

3.2. 

Biržų rajono Legailių globos 

namuose organizuojami 

gyventojų tarybos susirinkimai, 

kurių metu gyventojai 

supažindinami su korupcijos, jos 

prevencijos sampratomis. 

Susirinkimo metu  yra pristatoma 

korupcijos prevencijos programa 

bei korupcijos priemonių planas. 

Susirinkimo metu, gyventojų 

tarybai primenama, kurioje vietoje 

galima rasti administracijos 

kontaktus, kuriais galima kreiptis 

aptikus, įtarus, galimos korupcijos 

apraiškas. 

Asmenys, atsakingi už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą Biržų 

rajono Legailių globos namuose 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Susirinkimas korupcijos 

prevencijos klausimais 

organizuojamas ne rečiau nei 

kartą per du metus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biržų rajono Legailių globos 

namų Gyventojų taryba yra 

susipažinusi su korupcijos, jos 

prevencijos sampratomis, 

korupcijos prevencijos programa 

bei korupcijos priemonių planu, 

kuris yra numatytas Biržų rajono 

Legailių globos namuose. Taryba 

supranta korupcinės prevencijos 

reikšmingumą bei svarbą 

paslaugų teikimo bei gavimo 

kontekste. 

 

 

 

Tuo atveju, jeigu susirinkime 

dalyvavo 100 procentų Biržų 

rajono Legailių globos namų 

Gyventojų tarybos narių – 

priemonė laikoma įgyvendinta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3. 

Darbuotojai dalyvauja  Biržų 

rajono Legailių globos namų 

Steigėjo organizuojamuose 

seminaruose korupcijos 

prevencijos tema. 

 

 

 

Asmenys, atsakingi už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą Biržų 

rajono Legailių globos namuose 

 

 

 

 

 

Ne rečiau nei kartą per du metus 

 

 

 

 

 

 

 

Biržų rajono Legailių globos 

namuose dirbantys  asmenys, 

atsakingi už korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą, ne rečiau nei 

kartą per du metus, gilina žinias 

apie korupcijos prevenciją, 

dalyvaudami Steigėjo 

organizuojamuose mokymuose 

minėta tema. 

Tuo atveju, jeigu  Biržų rajono 

Legailių globos namuose 

dirbantys  asmenys, atsakingi už 

korupcijai atsparios aplinkos 

kūrimą, ne rečiau nei kartą per du 

metus dalyvauja Steigėjo 

organizuojamuose seminaruose 

korupcijos prevencijos tema – 

priemonė laikoma įgyvendinta. 


